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Järjestämislain § 6 mukaan kunnan on edistettävä asukkaidensa 
hyvinvointia ja terveyttä. Kunnalla on ensisijainen vastuu hyvinvoinnin ja 
terveyden edistämisestä siltä osin kuin tämä tehtävä kytkeytyy kunnan 
muihin lakisääteisiin tehtäviin. 
  
Kunnan on strategisessa suunnittelussaan asetettava hyvinvoinnin ja 
terveyden edistämiselle tavoitteet ja määriteltävä tavoitteita tukevat 
toimenpiteet. Sen on otettava päätöksenteossaan huomioon päätöstensä 
arvioidut vaikutukset ihmisten hyvinvointiin ja terveyteen väestöryhmittäin. 
Kunnan eri toimialojen on tehtävä yhteistyötä hyvinvoinnin ja terveyden 
edistämisessä. Kunnan on nimettävä hyvinvoinnin ja terveyden 
edistämisen vastuutaho. 
  
Kunnan on seurattava kuntalaisten elinoloja, hyvinvointia ja terveyttä sekä 
niihin vaikuttavia tekijöitä alueittain ja väestöryhmittäin. Kunnassa on 
raportoitava kuntalaisten hyvinvoinnista ja terveydestä, niihin vaikuttavista 
tekijöistä sekä toteutetuista toimenpiteistä valtuustolle vuosittain. Lisäksi 
kunnassa on valmisteltava valtuustolle valtuustokausittain 
hyvinvointikertomus ja -suunnitelma edellä mainituista asioista. Kunnan on 
toimitettava hyvinvointikertomus ja -suunnitelma hyvinvointialueelle ja 
julkaistava se julkisessa tietoverkossa. 

 
Loimaan kaupungin hyvinvointitoimikunta käsitteli 3.12. kaupungin 
hyvinvointikertomusta. Toimikunta päätti pyytää vanhus- ja 
vammaisneuvostoilta sekä nuorisovaltuustolla kommentteja 
hyvinvointikertomukseen.  
 
Hyvinvointikertomus on toimitettu vammaisneuvoston jäsenille esityslistan 
liitteenä.  
 

Esittelijä Puheenjohtaja 
 

Päätösehdotus Vammaisneuvosto käy kommenttipyyntöä koskevan keskustelun ja päättää 
mahdollisista kommenteista. 
 

Päätös Loimaan vammaisneuvosto haluaa kiinnittää huomiota seuraaviin asioihin 
hyvinvointikertomuksen laadinnassa sekä suunnittelussa: 
 
Raportoinnissa ja suunnittelussa tulisi ottaa huomioon myös vammaiset 
asukkaat. Miten on voitu ja tulee voida integroida vammaiset sekä 
kaupunkisuunnittelussa että harrastustoiminnassa. Vammaisille tai 
toimintarajoitteisille ihmisille tulisi järjestää mahdollisuus osallistua 
harrastustoimintaan siten, että heillä olisi joko omat ryhmät tai sitten 
mahdollisuus osallistua muiden mukana joko avusteisesti tai muulla tavalla 
ryhmiin. Musiikki, liikunta ja taideryhmät olisi hyvä suunnata voimavarojen 
mukaan siten, että kaikilla olisi mahdollisuus osallistua ilman että ryhmät 
sijoitetaan tiloihin, joihin vammaisilla ei ole mahdollisuus päästä. 
Raportoinnissa ja suunnittelussa on hyvä tuoda esille mahdollisia jo 
toteutuneita hankkeita ja niiden esteettömyyttä ja samalla suunnittelussa 



ottaa huomioon eri ryhmien tarpeet ja niiden mahdollinen toteutus. Tämä 
olisi myös informatiivisesti hyvä tapa tuoda asioita esille ihmisille jotka eivät 
jostain syystä ole tietoisia kaupungissa tehdyistä tai tulevaisuudessa 
tehtävistä parannuksista tai uudistuksista, jotka koskevat vammaisia 
asukkaita. Samoin täsmäsuunnattuja ryhmiä (liikunta, taide ja musiikki) 
tulisi olla kaikilla ikäryhmillä, ei pelkästään ikäihmisillä. Toivomus olisi 
myös, että vammaiset saisivat heille suunnitellun vuoden määrärahoineen 
hyvinvoinnin edistämiseksi Loimaalla tulevaisuudessa. 

 
 


